
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par dzīvojamās mājas “Vijas”, Vecpils pagastā, dzīvokļa īpašumā ietilpstošā 
kopīpašuma domājamās daļas noteikšanu 

 
Nekustamais īpašums “Vijas”, Vecpils pag., kadastra Nr. 6494 004 0105, reģistrēts 

Kurzemes rajona tiesas Vecpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000628285 
uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda (turpmāk – īpašums). 

Īpašums sastāv no divām zemes vienībām 0,1868 ha kopplatībā. Uz zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 6494 004 0106 - 0,1060 ha platībā, atrodas četri šķūņi 
ar kadastra apzīmējumiem: 6494 004 0106 001, 6494 004 0106 002, 6494 004 0106 005, 
6494 004 0106 006, un divas kūtis ar kadastra apzīmējumiem: 6494 004 0106 003, 6494 
004 0106 004. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6494 004 0105 - 0,0808 ha 
platībā, atrodas divu dzīvokļu dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 6494 004 0105 
001, kuras dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu “Par lauksaimniecības uzņēmumu un 
zvejnieku kolhozu privatizāciju”. Lai nodotu dzīvokļa īpašniekiem bez atlīdzības zemi 
īpašumā, nepieciešamas noteikt katram dzīvokļa īpašumā ietilpstošā kopīpašuma 
domājamo daļu. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 
75.panta pirmo daļu: “ja dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu "Par 
kooperatīvo dzīvokļu privatizāciju" un likumu "Par lauksaimniecības uzņēmumu un 
zvejnieku kolhozu privatizāciju", privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa īpašnieka 
kopīpašuma domājamo daļu un nodod privatizācijai vai nomā uz 99 gadiem zemes 
gabalu, uz kura dzīvojamā māja uzcelta.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo 
māju privatizāciju” 75.panta pirmo daļu un Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, Pašvaldību 
likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu, 

 
 
 



Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Noteikt dzīvojamās mājas “Vijas”, Vecpils pag., Dienvidkurzemes nov., kadastra 

apzīmējums 6494 004 0105 001, dzīvokļa īpašumā ietilpstošā kopīpašuma 

domājamo daļu:  

Dzīvokļa 
Nr. 

Telpu grupas kadastra 
apzīmējums 

Dzīvokļa kopējā 
platība 

m2 

Dzīvokļa īpašumā ietilpstošā 
kopīpašuma domājamā daļa 

1. 64940040105001001 52,80 528/1046 

2. 64940040105001002 51,80 518/1046 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Nekustamo īpašumu speciālistei Elzai Fišmeisterei 
2. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par atļauju iegūt īpašumā zemi "Šķēde 2-13-2A", Medzes pagastā 
 

Izskatot Kurzemes apgabaltiesas zvērinātas notāres Larisas Medvedevas vēstuli 
(reģistrēta Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 01.07.2024., Nr. DKN/2024/4.10/6617-S), 
kurai pievienots [...]personas kods[...]dzimusi[...]deklarētā dzīvesvieta:[...], iesniegums ar 
lūgumu dot piekrišanu iegūt īpašumā zemes gabalu “Šķēde 2-13-2A”, Medzes pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, kadastra numurs 6476 002 1120, sastāv no zemes vienības 
0,0825 ha platībā un dārza māju, jo 2024. gada 27. jūnijā noslēgts Pirkuma līgums ar 
reģistra Nr.2887. Zemes gabala turpmākais izmantošanas mērķis – dārza mājas 
apsaimniekošana, dārzkopība. Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 
 Zvērināta notāre Larisa Medvedeva rīkojas [...] vārdā atbilstoši Notariāta likuma 
66.pantam, kurā noteikts ka zvērinātam notāram ir atļauts gādāt no pašvaldības atļaujas, 
apliecības un citus dokumentus, kas vajadzīgi notariāli taisāmo un apliecināmo aktu 
noslēgšanai vai nostiprināšanai. Izpildot minētās darbības, zvērināts notārs darbojas uz 
likuma pamata, neiesniedzot pilnvaru. 
 Pamatojoties uz likumu “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.pantu, 
ja zemes gabalu vēlas iegūt citas valsts pilsonis, tad novada dome izskata iesniegumu. 
Saskaņā ar minētā likuma 29.panta 2.daļas 5.punktu minētā persona nevar iegūt īpašumā 
lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 
pašvaldības teritorijas plānojumam.  

Saskaņā ar minētā likuma 30.panta 2.daļu, ja zemes turpmākās izmantošanas 
mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar novada pašvaldības teritorijas plānojumu 
vai lokālplānojumu, un ievēroti šā likuma 29.pantā minētie ierobežojumi, tad novada dome 
dod piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā.  

Īpašumā neietilpst lauksaimniecības un meža zeme. Īpašuma ieguvējs atbilst likumā 
noteiktajiem kritērijiem. 

[...] nav iekļauta sankcionēto personu sarakstā, kuru uztur Finanšu izlūkošanas 
pārvalde. 

Pamatojoties uz konstatēto, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 
29. un 30.pantu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut[...]dzimusi[...]personas kods [...]uzturēšanās atļauja Nr.[...]izdota[...], 
iegūt nekustamo īpašumu “Šķēde 2-13-2A”, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā, kadastra numurs 6476 002 1120, kura sastāvā ir viens zemes gabals 
0,0825 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6476 002 1120 un dārza māja ar 
kadastra apzīmējumu 6476 002 1120 001. 
2. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciāliste Vizma Lapuķe 
atbild par lēmuma izpildi. 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 



 
Lēmums nosūtāms: 
   1. Zvērinātai notārei L. Medvedevai, larisa.medvedeva@latvijasnotars.lv 
   2. Nekustamo īpašumu speciālistei Vizmai Lapuķei 

 
 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības “Pilieni”, Durbe, daļas iznomāšanu sakņu dārza vajadzībām 
 

Izskatot [...], personas kods [...], (turpmāk – iesniedzēja) deklarētā adrese [...] 
iesniegumu (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/5484-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienību “Pilieni”, 
Durbe, 360 m2 platībā sakņu dārza vajadzībām, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
dome KONSTATĒ: 

Ar Durbes novada domes 2009.gada 26. novembra lēmumu Nr.22, nekustamam 
īpašumam “Pilieni”, Durbe, kadastra Nr.6427 002 0245, 6137 m2 platībā, noteikts statuss 
– pašvaldībai piekritīga zeme.  

Īpašums “Pilieni”, Durbe, kadastra numurs 6427 002 0245, sastāv no 1 zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0245, 6137 m2 platībā. 

Zemes vienība iznomāta diviem nomniekiem sakņu dārzu vajadzībām 1900 m2 
platībā, garākais nomas līguma termiņš noteikts līdz 31.12.2027. 

Informācija par iznomājamo zemes vienību “Pilieni”, Durbe, daļu 07.06.2024. 
publicēta pašvaldības tīmekļvietnē www.dkn.lv, sadaļā nekustamie īpašumi- iznomājamie 
zemesgabali, kā brīvais zemes gabals sakņu dārza vajadzībām, pieteikšanās termiņš līdz 
30.06.2024. Saņemts viens pieteikums. 

Saņemtais iesniegums izvērtēts atbilstoši noteikumiem “Kārtība, kādā iznomā 
zemi sakņu dārzu vajadzībām”, apstiprināti ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes 28.04.2022. sēdes lēmumu Nr.404 (prot. Nr.6, 31§) un 29.06.2023. sēdes lēmumu 
Nr.576 “Grozījumi Nr. 2 Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumos “Kārtība, kādā 
iznomā zemi sakņu dārza vajadzībām”. 

Iesniedzējam nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādu. 
Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21.punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Ministru Kabineta 19.06.2018. noteikumu 
Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”28.,  
29.3.punktu un 31.punktu, 24.02.2022.Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
saistošie noteikumi Nr. 2022/9 ‘’Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksu 
Dienvidkurzemes novadā’’ 6.2.punktu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. panta pirmo daļu Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt [...] personas kods [...], nekustamā īpašuma “Pilieni”, Durbe,  zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0245 daļu 360 m2 platībā 
(pielikumā) sakņu dārza vajadzībām, nosakot: 
1.1. nomas līguma termiņu no līguma parakstīšanas dienas līdz 2028.gada 

30.septembrim;  
1.2. nomas maksu gadā 5% no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

14,00 EUR. Papildus nomas maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības 
nodokli atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei un likumos noteiktos 
nodokļus; 

http://www.dkn.lv/


1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad pašvaldība 
veic aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas 
dienas, jānoslēdz zemes nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā 
nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

3. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Durbes pilsētā ir 
atbildīgs par zemes nomas līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

[...] 
Nekustamo īpašumu speciālistei Dacei Priedītei 
 
 

 
 



 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Jaunie Rudovici”, Rucavas pag., noteikšanu par 
starpgabalu 

 
Nekustamais īpašums “Jaunie Rudovici”, Rucavas pag., kadastra Nr. 6484 008 0374, 

reģistrēts Rucavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000591384 uz 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda.  

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6484 008 0374, 

1,05 ha platībā (turpmāk- zemes vienība). Zemes vienība nav apbūvēta. Kadastra 

informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 1,03 ha pļavas, 0,02 ha 

zem ceļiem. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta pirmās daļas 

11.punkta b) apakšpunktam: “zemes starpgabals - publiskai personai piederošs 

zemesgabals, kura platība lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos 

paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā 

zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam)”. 

Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav iespējams 

nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam, kā arī zemes vienības platība ir mazāka par 

Rucavas novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos paredzēto minimālo  

zemesgabala platību ārpus ciema robežām - 2 ha. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta pirmās 

daļas 11.punkta b) apakšpunktam un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
Noteikt par zemes starpgabalu nekustamā īpašuma “Jaunie Rudovici”, Rucavas 

pag., zemes vienību ar kadastra apz. 6484 008 0374 - 1,05 ha platībā, atbilstoši 
Pielikumam. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei Dacei Magonei. 
 

 



LĒMUMS 

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma Upesmuižas iela 3-4, Pāvilosta, nodošanu atsavināšanai 

izsolē 
 

Dzīvokļa īpašums Upesmuižas iela 3-4, Pāvilosta, kadastra Nr.6413 900 0214, 
reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Pāvilostas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 280 
4 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Īpašums sastāv no dzīvokļa 51,1 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
511/3696 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 6413 005 
0036 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6413 005 0036, 0,2869 ha platībā. 

Dzīvoklis nav izīrēts, tajā nav deklarētas personas, dzīvokļa īpašums nav 
nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 
73.panta 4.daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 3.panta 2.apakšpunktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un 
piekto daļu, 9.panta otro daļu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Upesmuižas iela 3-4, Pāvilosta,  

kadastra Nr.6413 900 0214, sastāvošu no dzīvokļa 51,1 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma 
piederošām 511/3696 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 
6413 005 0036 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6413 005 0036, 0,2869 
ha platībā, pārdodot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir vienāda ar nosacīto cenu.  
3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 

līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 
4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un 

izsoļu komisiju organizēt atsavināšanas procesu (izsoli), atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai  
2. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
3. Nekustamā īpašuma speciālistei Annai Brūklei 
4. SIA Grobiņas namserviss 
5. Dzīvokļu komisijai 
6. Mājokļu speciālistei Lindai Gundegai Rungovskai 
7. Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes vadīt



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma “Sāmenīši”, Sakas pagasts, noteikšanu par starpgabalu 

 
Nekustamais īpašums “Sāmenīši”, Sakas pag., kadastra Nr. 6486 013 0084, 

reģistrēts Sakas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000863676 uz 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda.  

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6486 013 0106, 
0,21 ha platībā (turpmāk - zemes vienība). Zemes vienība nav apbūvēta. Kadastra 
informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 0,01 ha zem ceļiem un 
0,20 ha pārējās zemes. Zemes vienība atrodas Ziemupes dabas liegumā. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta pirmās daļas 
11.punkta b) apakšpunktam: “zemes starpgabals - publiskai personai piederošs 
zemesgabals, kura platība lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos 
paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā 
zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav 
iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam)”. 

Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav iespējams 
nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. Tā nerobežojas ar pašvaldībai piederošām 
zemes vienībām. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta pirmās 
daļas 11.punkta b) apakšpunktu un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Noteikt par zemes starpgabalu nekustamā īpašuma “Sāmenīši”, Sakas pag., 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6486 013 0106 – 0,21 ha platībā, atbilstoši 
Pielikumam.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu 
speciāliste Anna Brūkle. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
Nekustamā īpašuma speciālistei Annai Brūklei 

 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Dīķu iela 5, Vaiņode, Vaiņodes pagastā, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Nekustamais īpašums Dīķu iela 5, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, kadastra Nr.6492 

006 0156, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Vaiņodes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.228 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Īpašums sastāv no 1-stāvu 4-dzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
6492 006 0156 001 - 136,8 m² platībā, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6492 
006 0156, 0,1040 ha platībā.  

Atbilstoši SIA “Priekules nami” iesniegtajam 06.09.2023 dzīvojamās mājas 
tehniskās apsekošanas atzinumam Nr. 87, ēka ir avārijas vai pirms avārijas stāvoklī. 

Dzīvojamā māja nav izīrēta un tajā nav deklarētas personas. Nekustamais 
īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto funkciju veikšanai.  

Dzīvojamo māju apsaimnieko SIA “Priekules nami”. 
Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta 4.daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 3.panta 2.apakšpunktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un 
piekto daļu, 9.panta otro daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Dīķu iela 5, Vaiņode, Vaiņodes 

pagasts, kadastra Nr.6492 006 0156, sastāvošu no 1-stāvu 4-dzīvokļu dzīvojamās mājas 
ar kadastra apzīmējumu 6492 006 0156 001,136,8 m² platībā un zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6492 006 0156, 0,1040 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli. 

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir vienāda ar nosacīto cenu.  
3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 

līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 
4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības atsavināšanas un izsoļu komisiju 

organizēt atsavināšanas procesu (izsoli), atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 
5. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijas priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi. 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
Lēmums nosūtāms: 

Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai  
Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
Nekustamā īpašuma speciālistei Gunai Taujēnai 
SIA Priekules nami 
8. Dzīvokļu komisijai 
9. Mājokļu speciālistei Lindai Gundegai Rungovska



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Dīķu iela 19-1, Vaiņode, Vaiņodes pagastā, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Dzīvokļa īpašums Dīķu iela 19-1, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, kadastra 

Nr.6492 900 0305, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Vaiņodes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.324 1 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Īpašums sastāv no dzīvokļa 63,6 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
636/1280 kopīpašuma domājamām daļām no būves, ar kadastra apzīmējumu 6492 006 
0180 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6492 006 0180, 0,1110 ha platībā. 

Dzīvoklis nav izīrēts, tajā nav deklarētas personas, dzīvokļa īpašums nav 
nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 
73.panta 4.daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 3.panta 2.apakšpunktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un 
piekto daļu, 9.panta otro daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Dīķu iela 19-1, Vaiņode, Vaiņodes 

pagasts, kadastra Nr.6492 900 0305, sastāvošu no dzīvokļa 63,6 m² platībā, pie dzīvokļa 
īpašuma piederošām 636/1280 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 6492 006 0180 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6492 006 
0180, 0,1110 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir vienāda ar nosacīto cenu.  
3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 

līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 
4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības atsavināšanas un izsoļu komisiju 

organizēt atsavināšanas procesu (izsoli), atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 
5. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijas priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
 

Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai  
Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
Nekustamā īpašuma speciālistei Gunai Taujēnai 
SIA Priekules nami 
Dzīvokļu komisijai 
Mājokļu speciālistei Lindai Gundegai Rungovskai 



 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības Dārza iela 28, Vaiņode, Vaiņodes pagasts,  0,2 ha platībā 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Izskatot [...]personas kods [...] (turpmāk tekstā- iesniedzējs), iesniegumu 

(reģ.17.05.2024. ar Nr. DKN/2024/4.9/5495-S) ar lūgumu iznomāt zemi Dārza iela 28, 
Vaiņodē, Vaiņodes pagastā, ar kadastra apzīmējumu 6492 006 4233, 0,2 ha platībā, 
personiskās palīgsaimniecības vajadzībām, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 
KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums Dārza iela 28, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, kadastra 
Nr.6492 006 4233, sastāvošs no 1 zemes vienības, ar Vaiņodes novada domes 
21.12.2009. lēmumu, protokols Nr.12, noteikts par pašvaldībai piekrītošu. Zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 6492 006 4233 nav kadastrāli uzmērīta un nav reģistrēta 
zemesgrāmatā. 

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6492 006 
4233, 0,2 ha platībā norādīta sekojoša eksplikācija: 0,2 ha zem ēkām un pagalmiem. 
Dabā zemes vienības daļu aizņem augļu koki. 

Zemes vienība tiek iznomāta personisko palīgsaimniecības vajadzībām, brīvā 
platība iznomāšanai 0,2 ha. 

Informācija par iznomājamo zemes vienību Dārza iela 28, Vaiņode, Vaiņodes 
pagasts, 0,2 ha platībā, 07.06.2024. publicēta  tīmekļvietnē www.dkn.lv, sadaļā 
nekustamie īpašumi – iznomājamie zemesgabali, kā brīvais zemes gabals personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām, pieteikšanās termiņš līdz 21.06.2024. Saņemts viens 
pieteikums. 

Iesniedzējs iepriekš ir nomājis šo zemes vienību. Līgums beidzies 30.04.2024. 
Saņemtais iesniegums izvērtēts atbilstoši Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

noteikumiem “Kārtība, kādā iznomā zemi personisko palīgsaimniecību vajadzībām”, 
apstiprināti ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022. sēdes lēmumu 
Nr. 542 (prot. Nr. 8, 53. §.) (turpmāk – Noteikumi).  

Iesniedzējam nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādu. 
Iesniedzējam īpašumā ir 0,199 ha lauksaimniecībā izmantojamas zemes. 

Iznomājot zemes vienību 0,2 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām netiek 
pārsniegta Noteikumos norādītā platība.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 
21.punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Ministru Kabineta 19.06.2018. noteikumu 
Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.2. 
apakšpunktu un 31.punktu, 24.02.2022. Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
saistošie noteikumi Nr. 2022/9 ‘’Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksu 
Dienvidkurzemes novadā’’ 3. un 7.2. apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61 panta pirmo daļu, 

http://www.dkn.lv/


 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iznomāt [...], personas kods [...], zemes vienības Dārza iela 28, Vaiņode, 

Vaiņodes pagasts, kadastra apzīmējums 6492 006 4233, 0,2 ha platībā, personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām, saskaņā ar grafisko pielikumu, nosakot: 
 1.1. zemes nomas līguma termiņu no zemes nomas līguma parakstīšanas brīža līdz 
2029.gada 30.septembrim; 

1.2. nosakot zemes nomas maksu gadā 5% apmērā no zemesgabala kadastrālās 
vērtības, bet ne mazāk kā 14,00 EUR gadā. Papildus nomas maksai nomnieks maksā 
pievienotās vērtības nodokli, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei un likumos 
noteiktos nodokļus; 

1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad pašvaldība veic 
aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas 
dienas, jānoslēdz zemes nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz 
līgumu, šis lēmums zaudē spēkā. 

3. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Vaiņodes pagastā 
atbild par lēmuma izpildi. 

 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
 [...], e-pasts: [...] 
 Nekustamo īpašumu speciālistei G.Taujēnai. 
 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības “Pie Brūveru pļavas”, kadastra apzīmējums 64980040167, 
Virgas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 
Izskatot [...] personas kods [...] (turpmāk – Iesniedzējs), deklarētā adrese [...], 

iesniegumu (reģ.19.06.2024. ar Nr.DKN/2024/4.9/6388-S) ar lūgumu iznomāt zemes 
vienību “Pie Brūveru pļavas” ar kadastra apzīmējumu 6498 004 0167, Virgas pagastā 
lauksaimniecības vajadzībām,  Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 
KONSTATĒ: 

Ar Virgas pagasta padomes 2008.gada 03.septembra sēdes lēmumu, protokols 
Nr.10., zemes vienība “Pie Brūveru pļavas”, kadastra apzīmējums 6498 004 0167, Virgas 
pagastā, noteikta par pašvaldībai piekritīgo zemi. Zemes vienība nav kadastrāli uzmērīta 
un reģistrēta zemesgrāmatā. 

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 0,3 
ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. punktam lēmumu par 
neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs un 35.punktu publicē 
pašvaldības tīmekļvietnē paziņojumu par iznomājamo zemes vienību.  

Informācija par iznomājamo zemes vienību “Pie Brūveru pļavas”, Virgas pagasts, 
kadastra apzīmējums 6498 004 0167 0,3 ha platībā, 2024.gada 07.jūnijā publicēta 
tīmekļvietnē www.dkn.lv, sadaļā nekustamie īpašumi – iznomājamie zemesgabali, kā 
brīvais zemes gabals lauksaimniecības vajadzībām, pieteikšanās līdz 2024.gada 
21.jūnijam. Ir saņemts viens pieteikums ar lūgumu iznomāt zemes vienību 
lauksaimniecības vajadzībām. 

Iesniedzējam nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādi. 
19.06.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.8. punkts nosaka, ka iznomātājs var nerīkot 
nomas tiesību izsoli, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, 
kas tiek izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu 
ne ilgāk par sešiem gadiem, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā 
pieteicies tikai viens pretendents. 

Minēto noteikumu 30.4.punkts nosaka: ”Šo noteikumu […] 29.8.apakšpunktā 
minētajā gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības 
domes, citas atsavinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja 
apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā 
neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu vai neatkarīgā vērtētāja noteiktajai 
tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto).[…]”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta trešo 
un ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.8., 30.4. un 33.6. punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.03.2022. lēmumu Nr.287 (prot. Nr.5), 

http://www.dkn.lv/


Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6¹. 
panta pirmo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iznomāt [...] personas kods [...], zemes vienību “Pie Brūveru pļavas”, Virgas 

pagasts, kadastra apzīmējums 6498 004 0167 0,3 ha platībā (atbilstoši grafiskajam 
pielikumam) lauksaimniecības vajadzībām, bez tiesībām pagarināt līgumu, nosakot: 

1.1. zemes nomas līguma termiņu no 01.10.2024. līdz 30.09.2029.; 
1.2. zemes nomas maksu pēc apstiprinātā lauksaimniecības zemes nomas maksas 

cenrāža par 1 ha gadā – 93,00 EUR. Papildus nomas maksai nomnieks maksā 
pievienotās vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei un 
likumos noteiktos nodokļus; 

1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad pašvaldība veic 
aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas 
dienas, jānoslēdz nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz nomas 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

3. Nekustamo īpašumu daļas Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste Marina 
Kokovihina atbild par līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
[...]      
Vecākai nekustamo īpašumu speciālistei M.Kokovihinai. 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par zemes vienības “Stūri”, Virgas pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 
 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “BB AGRO”, reģistrācijas 
Nr.42103050436 (turpmāk – Iesniedzējs), juridiskā adrese “Lielarāji”, Purmsāti, Virgas 
pagasts, Dienvidkurzemes novads, pilnvarotās personas [...] (30.06.2011. 
ģenerālpilnvara ar reģ.Nr.3819, kuru izdevusi un apliecinājusi zvērināta notāre Aija 
Burbecka) iesniegumu (reģ. 18.06.2024. Nr. DKN/2024/4.10/6333-S) ar vēlmi pieteikties 
uz pašvaldībai piederošo īpašumu nomu, uz īpašumu Stūri, Virgas pagasts 
64980010075,  Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Ar Priekules novada domes 2009.gada 26.novembra sēdes lēmumu, protokols 
Nr.14., zemes vienība “Stūri”, kadastra apzīmējums 64980010075, 2,6 ha platībā, Virgas 
pagastā, noteikta par pašvaldībai piekritīgo zemi. Zemes vienība nav kadastrāli uzmērīta. 
Uz zemes vienības atrodas būves - dzīvojamā māja un palīgēkas, ar nenoskaidrotu 
piederību. 

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 2,2 
ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,1 ha zeme zem ēkām un 0,3 ha citas zemes. 

Lai pasargātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi no aizaugšanas ar krūmiem un 
nezālēm, zemes vienības daļu lietderīgi nodot nomā.  

Zemes vienības daļas noma pieejama ar 2024.gada 1.septembri. 
Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. punktam lēmumu par 
neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs un 35.punktu publicē 
pašvaldības tīmekļvietnē paziņojumu par iznomājamo zemes vienību.  

Informācija par iznomājamo zemes vienības “Stūri”, Virgas pagasts, kadastra 
apzīmējums 64980010075, daļu 2,2 ha platībā, 2024.gada 07.jūnijā publicēta 
tīmekļvietnē www.dkn.lv, sadaļā nekustamie īpašumi – iznomājamie zemesgabali, kā 
brīvais zemes gabals lauksaimniecības vajadzībām, pieteikšanās līdz 2024.gada 
21.jūnijam. Ir saņemts viens pieteikums ar lūgumu iznomāt zemes vienību 
lauksaimniecības vajadzībām. 

Iesniedzējam nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādi. 
19.06.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 29.8. punkts nosaka, ka iznomātājs var nerīkot nomas 
tiesību izsoli, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek 
izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk 
par sešiem gadiem, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai 
viens pretendents. 

Minēto noteikumu 30.4.punkts nosaka: ”Šo noteikumu […] 29.8.apakšpunktā 
minētajā gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības 
domes, citas atsavinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja 
apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā 

http://www.dkn.lv/


neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu vai neatkarīgā vērtētāja noteiktajai 
tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto).[…]”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta trešo 
un ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.8., 30.4. un 33.6. punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.03.2022. lēmumu Nr.287 (prot. Nr.5), 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6¹. 
panta pirmo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iznomāt SIA “BB Agro”, reģistrācijas Nr. 42103050436, zemes vienības “Stūri”, 

Virgas pagasts, kadastra apzīmējums 64980010075, daļu 2,2 ha platībā (atbilstoši 
grafiskajam pielikumam) lauksaimniecības vajadzībām, bez tiesībām pagarināt līgumu, 
nosakot: 

1.1. zemes nomas līguma termiņu no 2024.gada 01.septembra līdz 2029.gada 
30.septembrim; 

1.2. zemes nomas maksu pēc apstiprinātā lauksaimniecības zemes nomas maksas 
cenrāža par 1 ha gadā – 120,00 EUR. Papildus nomas maksai nomnieks maksā 
pievienotās vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei un 
likumos noteiktos nodokļus; 

1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad pašvaldība veic 
aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas 
dienas, jānoslēdz nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz nomas 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

3. Nekustamo īpašumu daļas Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste Marina 
Kokovihina atbild par līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
SIA “BB Agro”, bbagro@inbox.lv       
Vecākai nekustamo īpašumu speciālistei M.Kokovihinai. 

 

 
 

  

mailto:bbagro@inbox.lv


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par zemes vienības “Sprīdīši”, Gramzdas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 
 

Izskatot [...] personas kods [...] (turpmāk – Iesniedzējs), iesniegumu 
(reģ.18.06.2024. ar Nr.DKN/2024/4.9/6368-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienību 
“Sprīdīši”, kadastra apzīmējums 64580010146, Gramzdas pagastā lauksaimniecības 
vajadzībām, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Zemes vienība “Sprīdīši” ar kadastra apzīmējumu 64580010146 – 0,8542 ha, ar 
Priekules novada domes 2009.gada 26.novembra lēmumu, protokols Nr.14, noteikta par 
pašvaldībai piekrītošu.  

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 
0,8542 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. punktam lēmumu par 
neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs un 35.punktu publicē 
pašvaldības tīmekļvietnē paziņojumu par iznomājamo zemes vienību.  

Informācija par iznomājamo zemes vienību “Sprīdīši”, Gramzdas pagasts, 
kadastra apzīmējums 64580010146 0,8542 ha platībā, 2024.gada 07.jūnijā publicēta 
tīmekļvietnē www.dkn.lv, sadaļā nekustamie īpašumi – iznomājamie zemesgabali, kā 
brīvais zemes gabals lauksaimniecības vajadzībām, pieteikšanās līdz 2024.gada 
21.jūnijam. Ir saņemts viens pieteikums ar lūgumu iznomāt zemes vienību 
lauksaimniecības vajadzībām. 

Iesniedzējam nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādi. 
19.06.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 29.8. punkts nosaka, ka iznomātājs var nerīkot nomas 
tiesību izsoli, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek 
izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk 
par sešiem gadiem, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai 
viens pretendents. 

Minēto noteikumu 30.4.punkts nosaka: ”Šo noteikumu […] 29.8.apakšpunktā 
minētajā gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības 
domes, citas atsavinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja 
apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā 
neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu vai neatkarīgā vērtētāja noteiktajai 
tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto).[…]”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta trešo 
un ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.8., 30.4. un 33.6. punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.03.2022. lēmumu Nr.287 (prot. Nr.5), 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6¹. 
panta pirmo daļu, 

http://www.dkn.lv/


Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iznomāt [...] personas kods [...], zemes vienību “Sprīdīši”, Gramzdas pagasts, 

kadastra apzīmējums 64580010146 0,8542 ha platībā (atbilstoši grafiskajam pielikumam) 
lauksaimniecības vajadzībām, bez tiesībām pagarināt līgumu, nosakot: 

1.1. zemes nomas līguma termiņu no 01.10.2024. līdz 30.09.2029.; 
1.2. zemes nomas maksu pēc apstiprinātā lauksaimniecības zemes nomas maksas 

cenrāža par 1 ha gadā – 115,00 EUR. Papildus nomas maksai nomnieks maksā 
pievienotās vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei un 
likumos noteiktos nodokļus; 

1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad pašvaldība veic 
aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas 
dienas, jānoslēdz nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz nomas 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

3. Nekustamo īpašumu daļas Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste Marina 
Kokovihina atbild par līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi. 
 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. [...]      
2. vecākai nekustamo īpašumu speciālistei M.Kokovihinai. 

 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības “Ūsiņas”, Virgas pagasts, daļas nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

 
Ar Virgas pagasta padomes 2008.gada 03.septembra sēdes lēmumu, protokols 

Nr.10., zemes vienība “Ūsiņas”, kadastra apzīmējums 6498 003 0099, 3,6 ha platībā, 
Virgas pagastā, noteikta par pašvaldībai piekritīgo zemi. Zemes vienība nav kadastrāli 
uzmērīta un reģistrēta zemesgrāmatā. Uz zemes vienības atrodas būves - dzīvojamā 
māja un palīgēka, kuru lietotāja mirusi 2019.gadā. 

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 2,8 
ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,2 ha krūmāji, 0,1 ha zeme zem ēkām, 0,1 ha 
zem ceļiem un 0,4 ha citas zemes. 

Lai pasargātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi no aizaugšanas ar krūmiem un 
nezālēm, zemes vienības daļu lietderīgi nodot nomā, organizējot nomas tiesību izsoli.  

Zemes vienības daļas noma pieejama ar 2024.gada 1.septembri. 
Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. punktam lēmumu par 
neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs un 35.punktu publicē 
pašvaldības tīmekļvietnē paziņojumu par iznomājamo zemes vienību.  

Informācija par iznomājamo zemes vienības “Ūsiņas”, Virgas pagasts, kadastra 
apzīmējums 6498 003 0099, daļu 1 ha platībā, 2024.gada 07.jūnijā publicēta tīmekļvietnē 
www.dkn.lv, sadaļā nekustamie īpašumi – iznomājamie zemesgabali, kā brīvais zemes 
gabals lauksaimniecības vajadzībām, pieteikšanās līdz 2024.gada 21.jūnijam. Ir saņemti 
vairāki iesniegumi ar lūgumu iznomāt zemes vienības daļu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta trešo 
un ceturto daļu, 2018.gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.,32. un 35.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 31.marta lēmumu Nr.287 (prot. 
Nr.5), Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
6¹. panta pirmo un pirmo prim daļu, 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomas tiesību izsolē zemes vienības “Ūsiņas”, Virgas pagasts, kadastra 
apzīmējums 6498 003 0099, daļu 1 ha platībā lauksaimniecības vajadzībām, saskaņā ar 
pielikumu. 
2. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumus: 
    2.1. nomas termiņu no 01.09.2024. līdz 30.09.2029.; 
    2.2. nomas tiesību izsoles sākumcenu atbilstoši apstiprinātajam lauksaimniecības 
zemes nomas maksas cenrādim par 1 ha gadā - 80,00 EUR. Papildus nomas maksai 
nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktai likmei un likumos noteiktos nodokļus; 

http://www.dkn.lv/


    2.3. bez tiesībām pagarināt nomas līgumu. 
3. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt zemes nomas tiesību izsoles procesu atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, mēneša laikā no lēmuma parakstīšanas dienas. 
4. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi daļā par nomas tiesību izsoles procesa rīkošanu. 
5. Nekustamo īpašumu daļas Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste Marina Kokovihina 
atbild par lēmuma izpildi daļā par zemes nomas līguma slēgšanu. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai.   
2. Vecākai nekustamo īpašumu speciālistei M.Kokovihinai. 

 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības “Pie Brūveru pļavas”, kadastra apzīmējums 64980030122, 
Virgas pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 

 
Ar Virgas pagasta padomes 2008.gada 03.septembra sēdes lēmumu, protokols 

Nr.10., zemes vienība “Pie Brūveru pļavas”, kadastra apzīmējums 6498 003 0122, 1,8 ha 
platībā, Virgas pagastā, noteikta par pašvaldībai piekritīgo zemi. Zemes vienība nav 
kadastrāli uzmērīta un reģistrēta zemesgrāmatā. 

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 1,8 
ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. punktam lēmumu par 
neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs un 35.punktu publicē 
pašvaldības tīmekļvietnē paziņojumu par iznomājamo zemes vienību.  

Informācija par iznomājamo zemes vienību “Pie Brūveru pļavas”, Virgas pagasts, 
kadastra apzīmējums 6498 003 0122 1,8 ha platībā, 2024.gada 07.jūnijā publicēta 
tīmekļvietnē www.dkn.lv, sadaļā nekustamie īpašumi – iznomājamie zemesgabali, kā 
brīvais zemes gabals lauksaimniecības vajadzībām, pieteikšanās līdz 2024.gada 
21.jūnijam. Ir saņemti vairāki iesniegumi ar lūgumu iznomāt zemes vienību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta trešo 
un ceturto daļu, 2018.gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.,32. un 35.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 31.marta lēmumu Nr.287 (prot. 
Nr.5), Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
6¹. panta pirmo un pirmo prim daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomas tiesību izsolē zemes vienību “Pie Brūveru pļavas”, Virgas pagasts, 
kadastra apzīmējums 6498 003 0122, 1,8 ha platībā  lauksaimniecības vajadzībām, 
saskaņā ar pielikumu. 
2. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumus: 
    2.1. nomas termiņu no 01.10.2024. līdz 30.09.2029.; 
    2.2. nomas tiesību izsoles sākumcenu atbilstoši apstiprinātajam lauksaimniecības 
zemes nomas maksas cenrādim par 1 ha gadā - 93,00 EUR. Papildus nomas maksai 
nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktai likmei un likumos noteiktos nodokļus; 
    2.3. bez tiesībām pagarināt nomas līgumu. 
3. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt zemes nomas tiesību izsoles procesu atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, mēneša laikā no lēmuma parakstīšanas dienas. 
4. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi daļā par nomas tiesību izsoles procesa rīkošanu. 

http://www.dkn.lv/


5. Nekustamo īpašumu daļas Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste Marina Kokovihina 
atbild par lēmuma izpildi daļā par zemes nomas līguma slēgšanu. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai.   
2. Vecākai nekustamo īpašumu speciālistei M.Kokovihinai. 

 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par zemes vienības “Dīķu lauks”, Kalētu pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 
 

Nekustamais īpašums “Dīķu lauks”, Kalētu pagasts, kadastra Nr.64640010032, 
sastāvošs no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64640010181 – 9,6 ha, ar 
Priekules novada domes 2009.gada 26.novembra lēmumu, protokols Nr.14, noteikta par 
pašvaldībai piekrītošu. Zemes vienība nav kadastrāli uzmērīta un nav reģistrēta 
zemesgrāmatā. 

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 5 ha 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 4 ha purvs, 0,6 ha zem ūdens. 

Apstrādāta tiek visa zemes platība. 
Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. punktam lēmumu par 
neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs un 35.punktu publicē 
pašvaldības tīmekļvietnē paziņojumu par iznomājamo zemes vienību.  

Informācija par iznomājamo zemes vienību “Dīķu lauks”, Kalētu pagasts, kadastra 
apzīmējums 64640010181 9,6 ha platībā, 2024.gada 07.jūnijā publicēta tīmekļvietnē 
www.dkn.lv, sadaļā nekustamie īpašumi – iznomājamie zemesgabali, kā brīvais zemes 
gabals lauksaimniecības vajadzībām, pieteikšanās līdz 2024.gada 21.jūnijam. Ir saņemti 
vairāki iesniegumi ar lūgumu iznomāt zemes vienību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta trešo 
un ceturto daļu, 2018.gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.,32. un 35.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 31.marta lēmumu Nr.287 (prot. 
Nr.5), Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
6¹. panta pirmo un pirmo prim daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 
1. Nodot nomas tiesību izsolē zemes vienību “Dīķu lauks”, Kalētu pagasts, kadastra 
apzīmējums 64640010181, 9,6 ha platībā, lauksaimniecības vajadzībām, saskaņā ar 
pielikumu. 
2. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumus: 
    2.1. nomas termiņu no 01.10.2024. līdz 30.09.2029.; 
    2.2. nomas tiesību izsoles sākumcenu atbilstoši apstiprinātajam lauksaimniecības 
zemes nomas maksas cenrādim par 1 ha gadā - 140,00 EUR. Papildus nomas maksai 
nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktai likmei un likumos noteiktos nodokļus; 
    2.3. bez tiesībām pagarināt nomas līgumu. 
3. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt zemes nomas tiesību izsoles procesu atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, mēneša laikā no lēmuma parakstīšanas dienas. 

http://www.dkn.lv/


4. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi daļā par nomas tiesību izsoles procesa rīkošanu. 
5. Nekustamo īpašumu daļas Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste Marina Kokovihina 
atbild par lēmuma izpildi daļā par zemes nomas līguma slēgšanu. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai.   
2. Vecākai nekustamo īpašumu speciālistei M.Kokovihinai. 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības “Līvānu lauks”, Kazdangas pagasts, daļas 1,65 ha platībā, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 
Izskatot D.Brunovska Turlavas pagasta zemnieku saimniecības “SKĀBJI”, 

reģistrācijas Nr.46101011676 (turpmāk – Iesniedzējs), 2024. gada 12. jūnija iesniegumu 
(reģ. Nr. DKN/2024/4.10/6208-S) ar pieteikumu uz nekustamā īpašuma “Līvānu lauks”, 
Kazdangas pagasts, zemes nomu 1,50 ha platībā, lauksaimniecības vajadzībām, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Īpašums “Līvānu lauks”, Kazdangas pagastā, kadastra Nr. 6468 005 0052, 79,03 
ha platībā, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Kazdangas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000458215, uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda.  

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
6468 005 0052 norādīta sekojoša eksplikācija: 75,92 ha lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme, 0,59 ha zem ūdens, 1,95 ha zem ceļiem, 0,57 ha citas zemes (turpmāk -zemes 
vienība).  

Zemes vienībā noslēgti 36 spēkā esoši zemes nomas līgumi ar garāko nomas 
termiņu līdz 2029. gada 30. septembrim.  

Zemes vienības daļa 1,50 ha platībā, 2024. gada 7. jūnijā tika publicēta 
tīmekļvietnē www.dkn.lv sadaļā nekustamie īpašumi – iznomājamie zemesgabali kā 
brīvie zemes gabali lauksaimniecības vajadzībām, ar pieteikšanās termiņu līdz 
2024. gada 21. jūnijam. Saņemts viens pieteikums, kurā izteikta vēlme nomāt zemes 
vienību lauksaimniecības vajadzībām. Brīvā nomas platība precizēta uz 1,65 ha. 

Iesniedzējam nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādi. 
2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.8. punkts nosaka, ka iznomātājs var 
nerīkot nomas tiesību izsoli, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku 
teritorijā, kas tiek izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz 
termiņu ne ilgāk par sešiem gadiem, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā 
termiņā pieteicies tikai viens pretendents. 

Minēto noteikumu 30.4. punkts nosaka: ”Šo noteikumu […] 29.8. apakšpunktā 

minētajā gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības 
domes, citas atsavinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja 
apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā 
neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu vai neatkarīgā vērtētāja noteiktajai 
tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā 
minēto).[…]”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 73. panta 
trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 
“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.8., 30.4. un 
33.6. punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 31. marta 



lēmumu Nr. 287 (prot. Nr. 5), Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 61 panta pirmo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iznomāt D.Brunovska Turlavas pagasta zemnieku saimniecībai "SKĀBJI", 

reģistrācijas Nr.46101011676, zemes vienības “Līvānu lauks”, Kazdangas pagasts, 
kadastra apzīmējums 6468 005 0052, daļu 1,65 ha platībā, (atbilstoši grafiskajam 
pielikumam) lauksaimniecības vajadzībām, bez tiesībām pagarināt nomas līgumu, 
nosakot:  
1.1. nomas līguma termiņu no līguma parakstīšanas dienas līdz 2029. gada 

30. septembrim;  
1.2. zemes nomas maksu pēc apstiprinātā lauksaimniecības zemes nomas maksas 

cenrāža par 1 ha gadā – 86,00 EUR. Papildus nomas maksai nomnieks maksā 
pievienotās vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei 
un likumos noteiktos nodokļus, 

1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad pašvaldība veic 
aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas dienas, 
jānoslēdz zemes nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, 
šis lēmums zaudē spēku. 

3. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Kazdangas pagastā ir 
atbildīgs par zemes nomas līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. D.Brunovska Turlavas pagasta zemnieku saimniecībai "SKĀBJI", brunovskis33@inbox.lv 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Elzai Fišmeisterei 

 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības “Mežgaļu koplietošanas zeme”, Lažas pagasts, daļas 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Izskatot [...], pers. kods [...], (turpmāk tekstā - iesniedzējs), deklarētā adrese [...] 

[...], 2024. gada 7. jūnija iesniegumu (reģ. 2024. gada 10. jūnijā Nr. DKN/2024/4.9/6085-
S) ar lūgumu noslēgt zemes nomas līgumu par nekustamo īpašumu “Mežgaļu 
koplietošanas zeme”, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 
KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Mežgaļu koplietošanas zeme”, Lažas pagasts, kadastra 
Nr. 6472 007 0123, ir pašvaldībai piekritīga zeme, saskaņā ar Aizputes novada domes 
2009. gada 29. decembra lēmumu Nr. 414 “Par pašvaldībai piekrītošām zemes 
vienībām”. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6472 007 0123 – 6,7819 ha platībā, zemes vienības eksplikācija: 4,2819 ha 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme; 0,50 ha krūmāji; 0,5 ha purvi; 1,00 ha zeme zem 
ūdens; 0,50 ha zeme zem ceļiem, (turpmāk – zemes vienība). 

Zemes vienības daļa 0,04 ha platībā, 2024. gada 7. jūnijā publicēta pašvaldības 
tīmekļvietnē www.dkn.lv, sadaļā nekustamie īpašumi – iznomājamie zemesgabali, kā 
brīvais zemes gabals personisko palīgsaimniecību vajadzībām, pieteikšanās līdz 
2024. gada 21. jūnijam. Saņemts viens pieteikums. 

Saņemtais iesniegums izvērtēts atbilstoši Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
noteikumiem “Kārtība, kādā iznomā zemi personisko palīgsaimniecību vajadzībām”, 
apstiprināti ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija sēdes 
lēmumu Nr. 542 (prot. Nr. 8, 53. §.) (turpmāk – Noteikumi).  

Nekustamā īpašuma un nomas maksas parādu iesniedzējam nav.  
Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija 
noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 
28., 29.2. apakšpunktu un 31. punktu, 2022. gada 24. februāra Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 2022/9 ‘’Par neapbūvēta zemesgabala nomas 
maksu Dienvidkurzemes novadā’’ 3. un 7.2. apakšpunktu, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61 panta pirmo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iznomāt [...] personas kods [...], zemes vienības “Mežgaļu kolietošanas zeme”, Lažas 

pagastā, kadastra apzīmējums 6472 007 0123, daļu 0,04 ha platībā (pielikumā), 
personisko palīgsaimniecības vajadzībām, nosakot: 
1.1. zemes nomas līguma termiņu no parakstīšanas brīža līdz 2029. gada 

30. septembrim; 
1.2. nomas maksu gadā 5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāk kā 14,00 EUR gadā. Papildus nomas maksai nomnieks maksā pievienotās 



vērtības nodokli, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei un likumos noteiktos 
nodokļus; 

1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad pašvaldība veic 
aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas dienas, 
jānoslēdz zemes nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, 
šis lēmums zaudē spēku. 

3. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Lažas pagastā atbild par 
lēmuma izpildi. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

[...] 
Nekustamo īpašumu speciālistei Elzai Fišmeisterei 

 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības “Līdumi”, Kalvenes pagasts, daļas 0,65 ha platībā 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Izskatot [...], personas kods [...], (turpmāk tekstā - iesniedzēja), deklarētā adrese 

[...] [...], 2024. gada 18. jūnija iesniegumu (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/6338-S) ar lūgumu 
pārslēgt zemes nomas līgumu par zemes gabalu, kas atrodas Kalvenes pagasta 
“Līdumos”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Līdumi”, Kalvenes pagastā, kadastra Nr. 6466 005 0211, 
39,19 ha platībā, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Kalvenes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000437604 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda.  

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
6466 005 0211 norādīta sekojoša eksplikācija: 38,52 ha lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme, zeme zem ceļiem 0,65 ha (turpmāk - zemes vienība).  

Iesniedzēja vēlas nomāt zemes vienības daļu 0,65 ha platībā, personīgās 
palīgsaimniecības vajadzībām, kuru līdz šim nomāja iesniedzējas vīrs.  

Saņemtais iesniegums izvērtēts atbilstoši Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
noteikumiem “Kārtība, kādā iznomā zemi personisko palīgsaimniecību vajadzībām”, 
apstiprināti ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija sēdes 
lēmumu Nr. 542 (prot. Nr. 8, 53. §.) (turpmāk – Noteikumi).  

Platība nav publicēta mājaslapā, jo atbilstoši noteikumu 9.2. apakšpunktam 
iesniedzējai ir priekšroka pret citiem pretendentiem. 

Nekustamā īpašuma un nomas maksas parādu iesniedzēja nav, kā arī nav parādi 
par pieprasīto zemes gabalu iepriekšējam nomniekam. Iesniedzējai nav noslēgti citi 
zemes nomas līgumi ar pašvaldību. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 
21. punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija 
noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 
28., 29.2. apakšpunktu un 31. punktu, 2022. gada 24. februāra Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 2022/9 ‘’Par neapbūvēta zemesgabala nomas 
maksu Dienvidkurzemes novadā’’ 3. un 7.3. apakšpunktu, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61 panta pirmo daļu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt [...] personas kods [...], zemes vienības “Līdumi”, Kalvenes pagastā, 
kadastra apzīmējums 6466 005 0211, daļu 0,65 ha platībā (pielikumā), personisko 
palīgsaimniecības vajadzībām, nosakot: 

1.1. zemes nomas līguma termiņu no 2024. gada 9. maija līdz 2029. gada 
30. septembrim; 

1.2. nomas maksu gadā 1,5% apmērā no zemesgabala  kadastrālās 
vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR gadā. Papildus nomas maksai 



nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli, atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktai likmei un likumos noteiktos nodokļus; 

1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad 
pašvaldība veic aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto 
līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas dienas, 
jānoslēdz zemes nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, 
šis lēmums zaudē spēku. 

3. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Kalvenes pagastā atbild 
par lēmuma izpildi. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

[...] 
Nekustamo īpašumu speciālistei Elzai Fišmeisterei 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības “Mežgaļi Nr. 99”, Lažas pagasts, iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Izskatot [...], personas kods [...], (turpmāk tekstā - iesniedzēja), deklarētā adrese 

[...] [...], 2024. gada 7. jūnija iesniegumu (reģ. 2024. gada 10. jūnijā 
Nr. DKN/2024/4.9/6084-S) ar lūgumu atjaunot zemes nomas līgumu par nekustamo 
īpašumu “Mežgaļi Nr. 99”, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 
KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Mežgaļi Nr. 99”, Lažas pagasts, kadastra 
Nr. 6472 007 0295, ir pašvaldībai piekritīga zeme, saskaņā ar Aizputes novada domes 
2009. gada 29. decembra lēmumu Nr. 414 “Par pašvaldībai piekrītošām zemes 
vienībām”. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6472 007 0295 – 0,06 ha platībā, zemes vienības eksplikācija: 0,06 ha lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme. 

Saņemtais iesniegums izvērtēts atbilstoši Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
noteikumiem “Kārtība, kādā iznomā zemi personisko palīgsaimniecību vajadzībām”, 
apstiprināti ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija sēdes 
lēmumu Nr. 542 (prot. Nr. 8, 53. §.) (turpmāk – Noteikumi).  

Nekustamā īpašuma un nomas maksas parādu iesniedzējai nav un nav noslēgti 
citi zemes nomas līgumi ar pašvaldību. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 
21. punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija 
noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 
28., 29.2. apakšpunktu un 31. punktu, 2022. gada 24. februāra Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 2022/9 ‘’Par neapbūvēta zemesgabala nomas 
maksu Dienvidkurzemes novadā’’ 3. un 7.2. apakšpunktu, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61 panta pirmo daļu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt [...] personas kods [...], zemes vienību “Mežgaļi Nr. 99”, Lažas pagastā, 
kadastra apzīmējums 6472 007 0295, 0,06 ha platībā (pielikumā), personisko 
palīgsaimniecības vajadzībām, nosakot: 

1.1. zemes nomas līguma termiņu no 2024. gada 1. janvāra līdz 2029. gada 
30. septembrim; 

1.2. nomas maksu gadā 5% apmērā no zemesgabala  kadastrālās vērtības, 
bet ne mazāk kā 14,00 EUR gadā. Papildus nomas maksai nomnieks 
maksā pievienotās vērtības nodokli, atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktai likmei un likumos noteiktos nodokļus; 



1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad 
pašvaldība veic aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto 
līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas dienas, 
jānoslēdz zemes nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, 
šis lēmums zaudē spēku. 

3. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Lažas pagastā par 
lēmuma izpildi. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. [...] 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Elzai Fišmeisterei 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma “Aļņi”, Cīravas pagastā, nodošanu atsavināšanai izsolē 

 
Nekustamais īpašums “Aļņi”, Cīravas pagastā, kadastra Nr. 6448 004 0071, 

reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Cīravas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000518424 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6448 004 0069, 1,92 ha kopplatībā (turpmāk – zemes vienība).  

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 
1,81 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme; 0,05 ha zeme zem ūdens; 0,06 ha zeme 
zem ceļiem.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā.  

Par zemes vienību nav noslēgts medību tiesību līgums. 
Saskaņā ar Aizputes novada teritorijas plānojuma 2012.-2023. gadam Grafiskai 

daļai un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, zemes vienība atrodas 
plānotajā – centra apbūves teritorijā.  

Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 
funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 

73. panta ceturto daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22. panta pirmo daļu, Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 2. punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro 
daļu, 4. panta pirmo daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 9. panta otro daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Aļņi”, Cīravas pagasts, kadastra 

Nr. 6448 004 0071, sastāvošs no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6448 004 0069, 1,92 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir vienāda ar nosacīto cenu.  
3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu: pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 

mēnešiem no izsoles dienas. 
4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisiju organizēt atsavināšanas procesu (izsoli), atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 



1. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
2. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Nekustamo īpašumu speciālistei Elzai Fišmeisterei 
4. Aizputes un Cīravas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 

 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības “Mežgaļi Nr. 98”, Lažas pagasts, iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Izskatot [...], pers. kods [...], (turpmāk tekstā - iesniedzējs), deklarētā adrese [...], 

2024. gada 20. jūnija iesniegumu (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/6417-S) ar lūgumu pagarināt 
zemes nomas līgumu par “Mežgaļi Nr. 98”, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Mežgaļi Nr. 98”, Lažas pagasts, kadastra 
Nr. 6472 007 0242, ir pašvaldībai piekritīga zeme, saskaņā ar Aizputes novada domes 
2009. gada 29. decembra lēmumu Nr. 414 “Par pašvaldībai piekrītošām zemes 
vienībām”. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6472 007 0242 – 0,06 ha platībā, zemes vienības eksplikācija: 0,06 ha lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme (turpmāk – zemes vienība). 

Saņemtais iesniegums izvērtēts atbilstoši Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
noteikumiem “Kārtība, kādā iznomā zemi personisko palīgsaimniecību vajadzībām”, 
apstiprināti ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija sēdes 
lēmumu Nr. 542 (prot. Nr. 8, 53. §.) (turpmāk – Noteikumi).  

Starp iesniedzēju un pašvaldību 2018. gada 11. maija zemes nomas līguma 
Nr. 2.7.2/TEZN-85 termiņš beigsies 2024. gada 31. decembrī. 

Platība nav publicēta mājaslapā, jo atbilstoši noteikumu 9.1. apakšpunktam 
iesniedzējam ir priekšroka pret citiem pretendentiem. 

Nekustamā īpašuma un nomas maksas parādu iesniedzējam nav un nav noslēgti 
citi zemes nomas līgumi ar pašvaldību. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 
21. punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija 
noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 
28., 29.2. apakšpunktu un 31. punktu, 2022. gada 24. februāra Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 2022/9 “Par neapbūvēta zemesgabala nomas 
maksu Dienvidkurzemes novadā” 3. un 7.2. apakšpunktu, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61 panta pirmo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iznomāt [...] personas kods [...], zemes vienību “Mežgaļi Nr. 98”, Lažas pagastā, 

kadastra apzīmējums 6472 007 0242, 0,06 ha platībā (pielikumā), personisko 
palīgsaimniecības vajadzībām, nosakot: 

1.1. zemes nomas līguma termiņu no 2025. gada 1. janvāra līdz 2029. gada 
30. septembrim; 

1.2. nomas maksu gadā 5% apmērā no zemesgabala  kadastrālās vērtības, 
bet ne mazāk kā 14,00 EUR gadā. Papildus nomas maksai nomnieks 
maksā pievienotās vērtības nodokli, atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktai likmei un likumos noteiktos nodokļus; 



1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad 
pašvaldība veic aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto 
līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas 
dienas, jānoslēdz zemes nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā 
nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

3. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Lažas pagastā atbild 
par lēmuma izpildi. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

[...] 
Nekustamo īpašumu speciālistei Elzai Fišmeisterei 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības “Mežgaļi Nr. 118”, Lažas pagasts, iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Izskatot [...], personas kods [...], (turpmāk tekstā - iesniedzējs), deklarētā adrese 

[...] [...], 2024. gada 7. jūnija iesniegumu (reģ. 2024. gada 10. jūnijā 
Nr. DKN/2024/4.9/6085-S) ar lūgumu noslēgt zemes nomas līgumu par nekustamo 
īpašumu “Mežgaļi Nr. 118”, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 
KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Mežgaļi Nr. 118”, Lažas pagasts, kadastra 
Nr. 6472 007 0274, ir pašvaldībai piekritīga zeme, saskaņā ar Aizputes novada domes 
2009. gada 29. decembra lēmumu Nr. 414 “Par pašvaldībai piekrītošām zemes 
vienībām”. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6472 007 0274 – 0,06 ha platībā, zemes vienības eksplikācija: 0,06 ha lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme (turpmāk – zemes vienība). 

Zemes vienība 0,06 ha platībā, 2024. gada 7. jūnijā publicēta pašvaldības 
tīmekļvietnē www.dkn.lv, sadaļā nekustamie īpašumi – iznomājamie zemesgabali, kā 
brīvais zemes gabals personisko palīgsaimniecību vajadzībām, pieteikšanās līdz 
2024. gada 21. jūnijam. Saņemts viens pieteikums. 

Saņemtais iesniegums izvērtēts atbilstoši Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
noteikumiem “Kārtība, kādā iznomā zemi personisko palīgsaimniecību vajadzībām”, 
apstiprināti ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija sēdes 
lēmumu Nr. 542 (prot. Nr. 8, 53. §.) (turpmāk – Noteikumi).  

Nekustamā īpašuma un nomas maksas parādu iesniedzējam nav un nav noslēgti 
citi zemes nomas līgumi ar pašvaldību. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 
21. punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija 
noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 
28., 29.2. apakšpunktu un 31. punktu, 2022. gada 24. februāra Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 2022/9 “Par neapbūvēta zemesgabala nomas 
maksu Dienvidkurzemes novadā” 3. un 7.2. apakšpunktu, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61 panta pirmo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iznomāt [...] personas kods [...], zemes vienību “Mežgaļi Nr. 118”, Lažas pagastā, 

kadastra apzīmējums 6472 007 0274, 0,06 ha platībā (pielikumā), personisko 
palīgsaimniecības vajadzībām, nosakot: 

1.1. zemes nomas līguma termiņu no parakstīšanas brīža līdz 2029. gada 
30. septembrim; 

1.2. nomas maksu gadā 5% apmērā no zemesgabala  kadastrālās vērtības, 
bet ne mazāk kā 14,00 EUR gadā. Papildus nomas maksai nomnieks 



maksā pievienotās vērtības nodokli, atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktai likmei un likumos noteiktos nodokļus; 

1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad 
pašvaldība veic aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto 
līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas dienas, 
jānoslēdz zemes nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, 
šis lēmums zaudē spēku. 

3. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Lažas pagastā atbild par 
lēmuma izpildi. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

[...] 
Nekustamo īpašumu speciālistei Elzai Fišmeisterei 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par zemes vienības "Lāčplēši 3", Bunkas pagasts, kadastra apzīmējums 6446 005 

0126, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 
 

Izskatot Liepājas rajona zemnieku saimniecības “Caunītes-1”,  reģistrācijas 
Nr.52101008421 (turpmāk – Iesniedzēja), juridiskā adrese “Caunītes”, Bunkas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, iesniegumu (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/5145-S) ar lūgumu 
iznomāt zemes vienību “Lāčplēši 3”, kadastra apz. 6446 005 0126, Bunkas pag., 
lauksaimniecības vajadzībām, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Lāčplēši 3”, Bunkas pagasts, kadastra Nr. 6446 005 0126, 
ar 26.11.2009. Priekules novada domes lēmumu, protokols Nr.14, ieskaitīts pašvaldībai 
piekritīgajās zemēs.  

Īpašums sastāv no divām zemes vienībām: ar kadastra apzīmējumu 6446 006 0126 
– 0,6232 ha platībā un ar kadastra apzīmējumu 6446 005 0190 – 3,2 ha platībā. 

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6446 005 
0126 norādīta sekojoša eksplikācija: 0,6232 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

Zemes vienība nav kadastrāli uzmērīta.  
Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6446 005 0126 – 0,6232 ha platībā, 

07.06.2024. tika publicēta pašvaldības tīmekļvietnē www.dkn.lv, ar pieteikšanās termiņu 

līdz 21.06.2024. Saņemts viens pieteikums, kurā izteikta vēlme nomāt zemes vienību 

lauksaimniecības vajadzībām. 

Iesniedzējam nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādi. 

19.06.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesības noteikumi” 29.8. punkts nosaka, ka iznomātājs var nerīkot nomas 
tiesību izsoli, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek 
izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk 
par sešiem gadiem, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai 
viens pretendents. 

Minēto noteikumu 30.4.punkts nosaka: ”Šo noteikumu […] 29.8.apakšpunktā 
minētajā gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības 
domes, citas atsavinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja 
apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā 
neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu vai neatkarīgā vērtētāja noteiktajai 
tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto).[…]”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, 73. panta 
trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.8., 30.4. un 33.6.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.03.2022. lēmumu Nr.287 (prot.Nr.5), 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61 
panta pirmo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

http://www.dkn.lv/


1. Iznomāt Liepājas rajona Bunkas pagasta zemnieku saimniecībai “Caunītes-1”, 
reģistrācijas Nr. 52101008421, zemes vienību “Lāčplēši 3”, Bunkas pag., kadastra 
apzīmējums 6446 005 0126 – 0,6232 ha platībā, (atbilstoši grafiskajam pielikumam) 
lauksaimniecības vajadzībām, bez tiesībām pagarināt nomas līgumu, nosakot: 

1.1. zemes nomas līguma termiņu no 2024.gada 1.septembra līdz 2026.gada 
30.septembrim;  

1.2. zemes nomas maksu pēc apstiprinātā lauksaimniecības zemes nomas maksas 
cenrāža par 1 ha gadā – 124,00 EUR. Papildus nomas maksai nomnieks maksā 
pievienotās vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei un 
likumos noteiktos nodokļus; 

1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad pašvaldība veic 
aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas 
dienas, jānoslēdz zemes nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

3. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Bunkas pagastā ir 
atbildīgs par zemes nomas līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi.  
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Liepājas rajona Bunkas pagasta zemnieku saimniecībai “Caunītes-1”: caunites1@tvnet.lv 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei I.Lācīte 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par zemes vienības "Lāčplēši 1", Bunkas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 
 

Izskatot Liepājas rajona zemnieku saimniecības “Caunītes-1”,  reģistrācijas 
Nr.52101008421 (turpmāk – Iesniedzēja), juridiskā adrese “Caunītes”, Bunkas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, iesniegumu (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/5145-S) ar lūgumu 
iznomāt zemes vienību “Lāčplēši 1”, kadastra apz. 6446 005 0116, Bunkas pag., 
lauksaimniecības vajadzībām, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Lāčplēši”, Bunkas pagasts, kadastra Nr. 6446 005 0116, 
ar 26.11.2009. Priekules novada domes lēmumu, protokols Nr.14, ieskaitīts pašvaldībai 
piekritīgajās zemēs. 

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6446 005 
0116 norādīta sekojoša eksplikācija: 0,9015 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,1 
ha zeme zem ūdens .  

Zemes vienība nav kadastrāli uzmērīta. Apsaimniekojama ir visa platība. 
Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6446 005 0116 – 1,0015 ha platībā, 

07.06.2024. tika publicēta pašvaldības tīmekļvietnē www.dkn.lv, ar pieteikšanās termiņu 

līdz 21.06.2024. Saņemts viens pieteikums, kurā izteikta vēlme nomāt zemes vienību 

lauksaimniecības vajadzībām. 

Iesniedzējam nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādi. 

19.06.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesības noteikumi” 29.8. punkts nosaka, ka iznomātājs var nerīkot nomas 
tiesību izsoli, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek 
izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk 
par sešiem gadiem, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai 
viens pretendents. 

Minēto noteikumu 30.4.punkts nosaka: ”Šo noteikumu […] 29.8.apakšpunktā 
minētajā gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības 
domes, citas atsavinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja 
apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā 
neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu vai neatkarīgā vērtētāja noteiktajai 
tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto).[…]”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, 73. panta 
trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.8., 30.4. un 33.6.punktu, 
Dienvidkurzemes novada domes 31.03.2022. lēmumu Nr.287 (prot.Nr.5), Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61 panta pirmo 
daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iznomāt Liepājas rajona Bunkas pagasta zemnieku saimniecībai “Caunītes-1”, 

reģistrācijas Nr. 52101008421, zemes vienību “Lāčplēši 1”, Bunkas pag., kadastra 

http://www.dkn.lv/


apzīmējums 6446 005 0116 - 1,0015 ha platībā, (atbilstoši grafiskajam pielikumam) 
lauksaimniecības vajadzībām, bez tiesībām pagarināt nomas līgumu, nosakot: 

1.1. zemes nomas līguma termiņu no 2024.gada 1.septembra līdz 2026.gada 
30.septembrim;  

1.2. zemes nomas maksu pēc apstiprinātā lauksaimniecības zemes nomas maksas 
cenrāža par 1 ha gadā – 124,00 EUR. Papildus nomas maksai nomnieks maksā 
pievienotās vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei un 
likumos noteiktos nodokļus; 

1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad pašvaldība veic 
aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas 
dienas, jānoslēdz zemes nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

3. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Bunkas pagastā ir 
atbildīgs par zemes nomas līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi.  
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Liepājas rajona Bunkas pagasta zemnieku saimniecībai “Caunītes-1”: 
caunites1@tvnet.lv 

2. Nekustamo īpašumu speciālistei I.Lācīte 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par zemes vienības “Vecpaegļi”, Bunkas pagasts, daļas iznomāšanu personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām 
 

Izskatot [...], personas kods [...](turpmāk tekstā-Iesniedzējs), deklarētā adrese [...], 
iesniegumu (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/5232-S) ar lūgumu iznomāt zemes gabala 
“Vecpaegļi”, kadastra apzīmējums 6446 003 0164, Bunkas pagastā, daļu, personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Vecpaegļi”, kadastra Nr. 6446 003 0164, Bunkas pagasts, 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu:  6446 003 0164  0,50 ha 
platībā. 

Nekustamais īpašums “Vecpaegļi”, Bunkas pagasts, kadastra Nr. 6446 003 0164, 
ir pašvaldībai piekritīgs, atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 17.panta 6.daļai. 

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6446 003 
0164 norādīta sekojoša eksplikācija: 0,5 ha zeme zem ēkām un pagalmiem.  

Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar trīs palīgēkām, kuru piederība nav 
noskaidrota. 

Zemes vienība nav kadastrāli uzmērīta un ierakstīta zemesgrāmatā. 
Zemes vienības neapbūvētā daļa tiek iznomāta ar mērķi - personisko 

palīgsaimniecības vajadzībām, brīvā platība iznomāšanai 0,25 ha.  
Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6446 003 0164 daļa 0,25 ha platībā 

publicēta pašvaldības tīmekļvietnē www.dkn.lv, sadaļā nekustamie īpašumi – 
iznomājamie zemesgabali, kā brīvais zemes gabals personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām, pieteikšanās no 07.06.2024. līdz 17.06.2024. Saņemts viens pieteikums.  

Saņemtais iesniegums izvērtēts atbilstoši Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
noteikumiem “Kārtība, kādā iznomā zemi personisko palīgsaimniecību vajadzībām”, 
apstiprināti ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022. sēdes lēmumu 
Nr. 542 (prot. Nr. 8, 53. §.) (turpmāk – Noteikumi).   

Nekustamā īpašuma un nomas maksas parādu iesniedzējam nav. 
Iesniedzējai īpašumā vai nomā nav citas zemes platības. 
Iznomājot zemes vienību 0,25 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

netiek pārsniegta Noteikumos norādītā platība.  
Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21.punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Ministru Kabineta 19.06.2018. noteikumu 
Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.2. 
apakšpunktu un 31.punktu, 24.02.2022. Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
saistošie noteikumi Nr. 2022/9 ‘’Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksu 
Dienvidkurzemes novadā’’ 3. un 7.3. apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61 panta pirmo daļu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

http://www.dkn.lv/


1. Iznomāt [...], personas kods [...], zemes vienības “Vecpaegļi”, Bunkas pagastā, 

kadastra apzīmējums 6446 003 0164, daļu 0,25 ha platībā (atbilstoši grafiskajam 
pielikumam), personisko palīgsaimniecības vajadzībām, nosakot:  

1.1. zemes nomas līguma termiņu no līguma parakstīšanas dienas 
līdz  2028. gada 30. septembrim;  

1.2. nomas maksu gadā 1,5% apmērā no zemesgabala  kadastrālās vērtības, bet 
ne mazāk kā 28,00 EUR gadā. Papildus nomas maksai nomnieks maksā pievienotās 
vērtības nodokli, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei un likumos noteiktos 
nodokļus;  

1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad pašvaldība 
veic aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto līgumu.  

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas 
dienas, jānoslēdz zemes nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku.  

3. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Bunkas pagastā ir 
atbildīgs par zemes nomas līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi.  
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. [...] 
2. nekustamo īpašumu speciālistei I.Lācītei 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Liepājas 
iela 5-34, Priekule 

 
Izskatot [...] personas kods [...], iesniegumu (reģ. 10.06.2024. ar Nr. 

DKN/2024/4.9/6087-S) ar lūgumu piešķirt zemes vienības domājamās daļas bezatlīdzībā 
no nekustamā īpašuma Liepājas iela 5, Priekule, dzīvoklim Nr.34, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums Liepājas iela 5, Priekule, kadastra Nr.6415 001 0070, 
reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Priekules pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.105 
uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda (turpmāk – īpašums). 

Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6415 001 0070     
3514 m2 platībā. Uz zemes vienības atrodas 36 dzīvokļu dzīvojamā ēka ar kadastra 
apzīmējumu 6415 001 0070 001.  

Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta Kadastra reģistra informāciju, dzīvoklim 
Nr. 34, Liepājas iela 5, Priekulē, Dienvidkurzemes novadā, izveidots dzīvokļa īpašums ar 
kadastra Nr. 6415 900 0182. Kā tiesiskais valdītājs norādīta [...], personas kods  [...].  
Īpašums sastāv no dzīvokļa ar tam noteikto kopīpašuma domājamo daļu no būves 
(kadastra apzīmējums 6415 001 0070 001) un zemes ar kadastra apzīmējumu 6415 001 
0070.  

Vizma Rēriha mirusi 04.01.2024. 
Ar zvērinātas notāres Aijas Burbeckas 28.05.2024. izsniegto Mantojuma apliecību 

Nr. 2501, [...] mantojusi dzīvokli Liepājas iela 5-34, Priekule, Dienvidkurzemes novads. 
Valsts zemes dienesta Kadastra reģistra datos dzīvoklim piesaistītas arī 

domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6415 001 0070. 
Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās pārvaldes  

31.07.2023. atzinumu Nr. 9-01-K/1049 “Par dzīvojamās ēkas Liepājas iela 5, Priekule, 
Dienvidkurzemes novadā, kopīpašuma domājamo daļu pārrēķināšanu”, dzīvojamās 
mājās Liepājas iela 5, Priekule, dzīvoklim Nr.34 noteikta 507/18193 kopīpašuma 
domājamā daļa no dzīvojamās mājas un zemes vienības.  

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 
75.panta pirmo daļu, “ja dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu "Par 
kooperatīvo dzīvokļu privatizāciju" un likumu "Par lauksaimniecības uzņēmumu un 
zvejnieku kolhozu privatizāciju", privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa īpašnieka 
kopīpašuma domājamo daļu un nodod privatizācijai vai nomā uz 99 gadiem zemes 
gabalu, uz kura dzīvojamā māja uzcelta”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par 
valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" 75.panta pirmo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot [...] personas kods [...], īpašumā bez atlīdzības dzīvojamās mājas Liepājas 

iela 5, Priekule, dzīvoklim Nr.34, telpu grupas kadastra apzīmējums 6415 001 
0070 001 034, piekrītošās 507/18193 domājamās daļas no ēkai piesaistītās 



zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6415 001 0070, ar kopējo platību 3514 
m2 . 

2. Noslēgt vienošanos par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības. 

3. Nekustamo īpašumu daļas nekustamo īpašumu speciālists Priekulē atbild par 
lēmuma izpildi. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. [...] 
2. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim  
3. Nekustamo īpašumu speciālistei Ilzei Lācītei 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Kanālu iela 2, Priekule, nodošanu atsavināšanai izsolē 
 

Nekustamais īpašums Kanālu iela 2, Priekule, kadastra Nr. 6415 002 0149, 
reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Priekules pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000865596 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6415 002  
0149, 6556 m2 kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta 
sekojoša eksplikācija: 6556 m2 citas zemes.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā.  

Saskaņā ar Priekules novada teritorijas plānojumu 2015.-2026. gadam zemes 
vienība atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

Īpašums ir iznomāts vienam nomniekam līdz 30.09.2027.. Nomas līgums Nr. 
DKN/2023/11.1/406, noslēgts bez tiesībām to pagarināt. Atsavināšanas ierosinātājs ir 
zemes nomnieks. 

Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 
funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16.punktu, 
73.panta ceturto daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22.panta pirmo daļu, Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro 
daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Kanālu iela 2, Priekule, kadastra 

Nr.6415 002 0149, sastāvošs no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6415 
002 0149, 6556 m2 platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir vienāda ar nosacīto cenu.  
3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 

līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 
4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un 

izsoļu komisiju organizēt atsavināšanas procesu (izsoli), atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
2. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 



3. Nekustamo īpašumu speciālistei Ilzei Lācītei 
4. Priekules pagasta un Priekules pilsētas apvienības pārvaldes vadītājam 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Pumpura iela 1A, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Nekustamais īpašums Pumpura iela 1A, Priekule, kadastra Nr. 6415 006 0135, 

reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Priekules pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000862576 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6415 006  
0131, 0,9340 ha kopplatībā.   

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 
0,4437 ha krūmāji, 0,1432 ha zeme zem ūdens un 0,3471 ha citas zemes.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā.  

Saskaņā ar Priekules novada teritorijas plānojumu 2015.-2026.gadam zemes 
vienība atrodas savrupmāju apbūves un dabas un apstādījumu teritorijā. 

Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 
funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 
73.panta ceturto daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22.panta pirmo daļu, Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro 
daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Pumpura iela 1A, Priekule, kadastra 

Nr.6415 006 0135, sastāvošs no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6415 
006 0131, 0,9340 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir vienāda ar nosacīto cenu.  
3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 

līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 
4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un 

izsoļu komisiju organizēt atsavināšanas procesu (izsoli), atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
2. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Nekustamā īpašuma speciālistei Ilzei Lācītei 
4. Priekules pagasta un Priekules pilsētas apvienības pārvaldes vadītājam 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma Bānīša iela 18, Priekule, nodošanu atsavināšanai izsolē 

 
 

Nekustamais īpašums Bānīša iela 18, Priekule, kadastra Nr. 6415 002 0133, 
reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Priekules pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000861376 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6415 002  
0116, 0,3335 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta 
sekojoša eksplikācija: 0,3335 ha citas zemes.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā.  

Saskaņā ar Priekules novada teritorijas plānojumu 2015.-2026.gadam zemes 
vienība atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 
funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 
73.panta ceturto daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22.panta pirmo daļu, Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro 
daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Bānīša iela 18, Priekule, kadastra 

Nr.6415 002 0133, sastāvošs no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6415 
002 0116, 0,3335 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir vienāda ar nosacīto cenu.  
3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu- pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 

3 mēnešiem no izsoles dienas. 
4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un 

izsoļu komisiju organizēt atsavināšanas procesu (izsoli), atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
2. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Nekustamo īpašumu speciālistei Ilzei Lācītei 
4. Priekules pagasta un Priekules pilsētas apvienības pārvaldes vadītājam 



 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Dobelīši”, Priekules pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Nekustamais īpašums “Dobelīši”, Priekules pagasts, kadastra Nr. 6482 003 0012, 

reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Priekules pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000862736 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6482 003  
0036, 15,41 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta 
sekojoša eksplikācija: 10,25 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 3,45 ha mežs, 0,23 
ha krūmāji, 0,15 ha purvs, 0,15 ha zeme zem ūdens, 1,18 ha citas zemes.  

Zemes vienība atrodas valsts nozīmes kultūras pieminekļa aizsargjoslu teritorijā 
(Ķerru pilskalns Nr. 1391, Beltēnu senkapi, Nr.1385)  un neatrodas dabas lieguma 
teritorijā. 

Par zemes vienību nav noslēgts medību tiesību līgums. 
Saskaņā ar Priekules novada teritorijas plānojumu 2015.-2026.gadam zemes 

vienība atrodas lauksaimniecības un mežu teritorijā. 
Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22.panta pirmo daļu, Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro 
daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Dobelīši”, Priekules pagasts, 

kadastra Nr.6482 003 0012, sastāvošs no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6482 003 0036, 15,41 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli.  

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir vienāda ar nosacīto cenu.  
3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu : 

3.1. Zemes vienība atrodas valsts nozīmes kultūras pieminekļa aizsargjoslu 
teritorijā; 
3.2. Pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisiju organizēt atsavināšanas procesu (izsoli), atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi. 



 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
2. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Nekustamo īpašumu speciālistei Ilzei Lācītei 
4. Priekules pagasta un Priekules pilsētas apvienības pārvaldes vadītājam 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma Bānīša iela 20, Priekule, nodošanu atsavināšanai izsolē 

 
Nekustamais īpašums Bānīša iela 20, Priekule, kadastra Nr. 6415 002 0132, 

reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Priekules pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000867936 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6415 002  
0115, 0,5465 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta 
sekojoša eksplikācija: 0,5465 ha citas zemes.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā.  

Saskaņā ar Priekules novada teritorijas plānojumu 2015.-2026.gadam zemes 
vienība atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 
funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 
73.panta ceturto daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22.panta pirmo daļu, Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro 
daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Bānīša iela 20, Priekule, kadastra 

Nr.6415 002 0132, sastāvošs no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6415 
002 0115, 0,5465 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir vienāda ar nosacīto cenu.  
3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu- pirkuma maksas samaksas termiņš 

līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 
4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un 

izsoļu komisiju organizēt atsavināšanas procesu (izsoli), atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
2. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Nekustamo īpašumu speciālistei Ilzei Lācītei 
4. Priekules pagasta un Priekules pilsētas apvienības pārvaldes vadītājam 

 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par dzīvojamās mājas “Upeslīči”, Aizputes pagastā, dzīvokļa īpašumā ietilpstošā 

kopīpašuma domājamās daļas noteikšanu 
 

Nekustamais īpašums “Upeslīči”, Aizputes pag., kadastra Nr. 6442 002 0039, 
reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Aizputes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000178422 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda (turpmāk – īpašums). 

Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6442 002 0039 - 2,01 
ha platībā. Uz zemes vienības atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamā māja ar kadastra 
apzīmējumu 6442 002 0039 001, kuras dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu “Par 
lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju”, palīgēkām ar kadastra 
apzīmējumiem 6442 002 0039 002, 6442 002 0039 003 un nenoskaidrotas piederības 
palīgēkām ar kadastra apzīmējumiem 6442 002 0039 004, 6442 002 0039 005, 6442 002 
0039 006, 6442 002 0039 006.  

Lai nodotu dzīvokļa īpašniekiem bez atlīdzības zemi īpašumā, nepieciešamas  noteikt 
katram dzīvokļa īpašumā ietilpstošā kopīpašuma domājamo daļu.  

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 
75.panta pirmo daļu: “ja dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu "Par 
kooperatīvo dzīvokļu privatizāciju" un likumu "Par lauksaimniecības uzņēmumu un 
zvejnieku kolhozu privatizāciju", privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa īpašnieka 
kopīpašuma domājamo daļu un nodod privatizācijai vai nomā uz 99 gadiem zemes 
gabalu, uz kura dzīvojamā māja uzcelta.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo 
māju privatizāciju” 75.panta pirmo daļu un Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, Pašvaldību 
likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu, 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
Noteikt dzīvojamās mājas “Upeslīči”, Aizputes pag., Dienvidkurzemes nov., 
kadastra apzīmējums 6442 002 0039 001, dzīvokļa īpašumā  ietilpstošā  
kopīpašuma  domājamo daļu:  

Dzīvokļa 
Nr. 

Telpu grupas kadastra 
apzīmējums 

Dzīvokļa kopējā 
platība 

m2 

Dzīvokļa īpašumā 
ietilpstošā kopīpašuma 

domājamā daļa 

1. 64420020039001001 41,2 412/3471 

2. 64420020039001002 46,2 462/3471 

3. 64420020039001003 46,2 462/3471 

4. 64420020039001004 39,4 394/3471 

5. 64420020039001005 41,6 416/3471 

6. 64420020039001006 46,8 468/3471 

7. 64420020039001007 45,9 4593471 

8. 64420020039001008 39,8 398/3471 



 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Nekustamā īpašuma speciālistei Gunai Taujēnai 
2. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības "Lāčplēši 3", Bunkas pagasts, kadastra apzīmējums 
64460050190, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 
Izskatot Liepājas rajona zemnieku saimniecības “Caunītes-1”,  reģistrācijas 

Nr.52101008421 (turpmāk – Iesniedzēja), juridiskā adrese “Caunītes”, Bunkas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, iesniegumu (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/5145-S) ar lūgumu 
iznomāt zemes vienību “Lāčplēši 3”, kadastra apz. 6446 005 0190, Bunkas pag., 
lauksaimniecības vajadzībām, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Lāčplēši 3”, Bunkas pagasts, kadastra Nr. 6446 005 0126, 
ar 26.11.2009. Priekules novada domes lēmumu, protokols Nr.14, ieskaitīts pašvaldībai 
piekritīgajās zemēs.  

Īpašums sastāv no divām zemes vienībām: ar kadastra apzīmējumu 6446 006 0126 
– 0,6232 ha platībā un ar kadastra apzīmējumu 6446 005 0190 – 3,2 ha platībā. 

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6446 005 
0190 norādīta sekojoša eksplikācija: 2,60 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,5 ha 
krūmāji. 

Zemes vienība nav kadastrāli uzmērīta. Apsaimniekota ir visa zemes platība. 
Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6446 005 0126 – 3,20 ha platībā, 

07.06.2024. tika publicēta pašvaldības tīmekļvietnē www.dkn.lv, ar pieteikšanās termiņu 

līdz 21.06.2024. Saņemts viens pieteikums, kurā izteikta vēlme nomāt zemes vienību 

lauksaimniecības vajadzībām. 

Tā kā zemes vienību plānots nodot atsavināšanai, tad zemes vienība tiek iznomāta 

uz diviem gadiem.   

Iesniedzējam nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādi. 

19.06.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesības noteikumi” 29.8. punkts nosaka, ka iznomātājs var nerīkot nomas 
tiesību izsoli, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek 
izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk 
par sešiem gadiem, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai 
viens pretendents. 

Minēto noteikumu 30.4.punkts nosaka: ”Šo noteikumu […] 29.8.apakšpunktā 
minētajā gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības 
domes, citas atsavinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja 
apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā 
neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu vai neatkarīgā vērtētāja noteiktajai 
tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto).[…]”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, 73. panta 
trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.8., 30.4. un 33.6.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.03.2022. lēmumu Nr.287 (prot.Nr.5), 

http://www.dkn.lv/


Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61 
panta pirmo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iznomāt Liepājas rajona Bunkas pagasta zemnieku saimniecībai “Caunītes-1”, 

reģistrācijas Nr. 52101008421, zemes vienību “Lāčplēši 3”, Bunkas pag., kadastra 
apzīmējums 6446 005 0190 – 3,20 ha platībā, (atbilstoši grafiskajam pielikumam) 
lauksaimniecības vajadzībām, bez tiesībām pagarināt nomas līgumu, nosakot: 

1.1. zemes nomas līguma termiņu no 2024.gada 1.septembra līdz 2026.gada 
30.septembrim;  

1.2. zemes nomas maksu pēc apstiprinātā lauksaimniecības zemes nomas maksas 
cenrāža par 1 ha gadā – 143,00 EUR. Papildus nomas maksai nomnieks maksā 
pievienotās vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei un 
likumos noteiktos nodokļus; 

1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad pašvaldība veic 
aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas 
dienas, jānoslēdz zemes nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

3. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Bunkas pagastā ir 
atbildīgs par zemes nomas līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi.  
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Liepājas rajona Bunkas pagasta zemnieku saimniecībai “Caunītes-1”: caunites1@tvnet.lv 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei I.Lācīte 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības “Mazāboli”, Kalētu pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 
 

Zemes vienība “Mazāboli” ar kadastra apzīmējumu 64640040419 – 0,8 ha, ar 
Kalētu pagasta padomes 2008.gada 24.novembra lēmumu, protokols Nr.11, noteikta par 
pašvaldībai piekrītošu.  

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 0,8 
ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. punktam lēmumu par 
neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs un 35.punktu publicē 
pašvaldības tīmekļvietnē paziņojumu par iznomājamo zemes vienību.  

Informācija par iznomājamo zemes vienību “Mazāboli”, Kalētu pagasts, kadastra 
apzīmējums 64640040419 0,8 ha platībā, 2024.gada 07.jūnijā publicēta tīmekļvietnē 
www.dkn.lv , sadaļā nekustamie īpašumi – iznomājamie zemesgabali, kā brīvais zemes 
gabals lauksaimniecības vajadzībām, pieteikšanās līdz 2024.gada 21.jūnijam. Ir saņemti 
vairāki iesniegumi ar lūgumu iznomāt zemes vienību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta trešo 
un ceturto daļu, 2018.gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.,32. un 35.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2022.gada 31.marta lēmumu Nr.287 (prot. Nr.5), 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6¹. 
panta pirmo un pirmo prim daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomas tiesību izsolē zemes vienību “Mazāboli”, Kalētu pagasts, kadastra 
apzīmējums 64640040419, 0,8 ha platībā lauksaimniecības vajadzībām, saskaņā ar 
pielikumu. 
2. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumus: 
    2.1. nomas termiņu no 01.10.2024. līdz 30.09.2029.; 
    2.2. nomas tiesību izsoles sākumcenu atbilstoši apstiprinātajam lauksaimniecības 
zemes nomas maksas cenrādim par 1 ha gadā- 116,00 EUR. Papildus nomas maksai 
nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktai likmei un likumos noteiktos nodokļus; 
    2.3. bez tiesībām pagarināt nomas līgumu. 
3. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt zemes nomas tiesību izsoles procesu atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, mēneša laikā no lēmuma parakstīšanas dienas. 
4. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi daļā par nomas tiesību izsoles procesa rīkošanu. 
5. Nekustamo īpašumu daļas Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste Marina Kokovihina 
atbild par lēmuma izpildi daļā par zemes nomas līguma slēgšanu. 
 

http://www.dkn.lv/


 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai.     
2. Vecākai nekustamo īpašumu speciālistei M.Kokovihinai. 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības “Pie Sarmām”, Kalētu pagasts, nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

Nekustamais īpašums “Pie Sarmām”, Kalētu pagasts, kadastra Nr.64640010034, 
sastāvošs no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64640010362 – 4,5 ha, ar 
Priekules novada domes 2009.gada 26.novembra lēmumu, protokols Nr.14, noteikta par 
pašvaldībai piekrītošu. Zemes vienība nav kadastrāli uzmērīta un nav reģistrēta 
zemesgrāmatā. 

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 4,5 
ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. punktam lēmumu par 
neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs un 35.punktu publicē 
pašvaldības tīmekļvietnē paziņojumu par iznomājamo zemes vienību.  

Informācija par iznomājamo zemes vienību “Pie Sarmām”, Kalētu pagasts, 
kadastra apzīmējums 64640010362 4,5 ha platībā, 2024.gada 07.jūnijā publicēta 
tīmekļvietnē www.dkn.lv , sadaļā nekustamie īpašumi – iznomājamie zemesgabali, kā 
brīvais zemes gabals lauksaimniecības vajadzībām, pieteikšanās līdz 2024.gada 
21.jūnijam. Ir saņemti vairāki iesniegumi ar lūgumu iznomāt zemes vienību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta trešo 
un ceturto daļu, 2018.gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.,32. un 35.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 31.marta lēmumu Nr.287 (prot. 
Nr.5), Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
6¹. panta pirmo un pirmo prim daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomas tiesību izsolē zemes vienību “Pie Sarmām”, Kalētu pagasts, kadastra 
apzīmējums 64640010362, 4,5 ha platībā lauksaimniecības vajadzībām, saskaņā ar 
pielikumu. 
2. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumus: 
    2.1. nomas termiņu no 01.10.2024. līdz 30.09.2029.; 
    2.2. nomas tiesību izsoles sākumcenu atbilstoši apstiprinātajam lauksaimniecības 
zemes nomas maksas cenrādim par 1 ha gadā- 128,00 EUR. Papildus nomas maksai 
nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktai likmei un likumos noteiktos nodokļus; 
    2.3. bez tiesībām pagarināt nomas līgumu. 
3. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt zemes nomas tiesību izsoles procesu atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, mēneša laikā no lēmuma parakstīšanas dienas. 
4. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi daļā par nomas tiesību izsoles procesa rīkošanu. 

http://www.dkn.lv/


5. Nekustamo īpašumu daļas Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste Marina Kokovihina 
atbild par lēmuma izpildi daļā par zemes nomas līguma slēgšanu. 
 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1.  Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai.     
2. Vecākai nekustamo īpašumu speciālistei M.Kokovihinai. 

 

 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Spīdolas”- 

1, Bunka, Bunkas pagasts 
 

Izskatot [...], personas kods [...], iesniegumu (reģ. 05.06.2024. ar Nr. 
DKN/2024/4.9/5997-S) ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas bezatlīdzībā no 
nekustamā īpašuma “Spīdolas”, Bunka, Bunkas pag., dzīvoklim Nr.1, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Spīdolas”, Bunka, Bunkas pag., kadastra Nr.6446 005 
0237, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Bunkas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000531610 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda (turpmāk – īpašums). 

Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6446 005 0237 
0,3353 ha platībā. Uz zemes vienības atrodas 12 dzīvokļu dzīvojamās ēka ar kadastra 
apzīmējumu 6446 005 0237 001.  

Saskaņā ar 2. Liepājas valsts notariāta kantorī 13.07.1993. apliecinātu 
Vienošanos ar reģistra Nr.2-3005, iesniedzēja ieguva īpašumā par pajām dzīvokli Nr.1, 
Lielā iela 10, Bunka, Bunkas pag., kas sastāv no ideālās 1/12 domājamās daļas no 
dzīvojamās mājas.  

Pamatojoties uz 27.01.2011. Priekules novada domes lēmumu Nr.2, 36.§ “Par 
adreses maiņu Lielai ielai 10, Bunkas pag., Priekules nov.”, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 6446 005 0237 un ēkai mainīta adrese no Lielā iela 10, Bunka, Bunkas 
pagasts, uz “Spīdolas”, Bunka, Bunkas pagasts. 

Pamatojoties uz 30.03.2023. Dienvidkurzemes novada pašvaldības lēmumu 
Nr. 240 “Par dzīvojamās mājas “Spīdolas”, Bunkā, Bunkas pagastā, dzīvokļa īpašumā  
ietilpstošā kopīpašuma domājamās daļas noteikšanu” dzīvojamās mājas “Spīdolas”, 
Bunka, Bunkas pag., dzīvoklim Nr.1 noteikta 552/6298 kopīpašuma domājamā daļa no 
dzīvojamās mājas un zemes vienības.  

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 
75.panta pirmo daļu, “ja dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu "Par 
kooperatīvo dzīvokļu privatizāciju" un likumu "Par lauksaimniecības uzņēmumu un 
zvejnieku kolhozu privatizāciju", privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa īpašnieka 
kopīpašuma domājamo daļu un nodod privatizācijai vai nomā uz 99 gadiem zemes 
gabalu, uz kura dzīvojamā māja uzcelta”, un 75.panta ceturto daļu, „ja šā panta pirmajā 
un otrajā daļā minēto dzīvokļu īpašniekiem valsts vai pašvaldības zemes gabalus, kas 
atrodas lauku apvidos, nodod īpašumā bez atlīdzības, slēdzot vienošanos par zemes 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par 
valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" 75.panta pirmo daļu un  ceturto daļu,  
[...]Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot [...], personas kods [...], īpašumā bez atlīdzības dzīvojamās mājas 

“Spīdolas”, Bunka, Bunkas pagasts, dzīvoklim Nr.1, telpu grupas kadastra 
apzīmējums 6446 005 0237 001 001, piekrītošās 552/6298 domājamās daļas no ēkai 



piesaistītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6446 005 0237, ar kopējo 
platību 0,3353 ha. 

2. Noslēgt vienošanos par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības 
[...] . 

3. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciāliste Ilze Lācīte atbild par 
lēmuma 2. punkta izpildi. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. [...] 
2. Finanšu un grāmatvedības daļai: Dainim Zvirbulim  
3. Nekustamo īpašumu speciālistei Ilzei Lācītei 

 
 


